



Biuletyn



Parafii Matki Boskiej Częstochowskiej
Królowej Polski w Huddersfield
Ks. Józef Waclawik
88 Fitzwilliam Street, Huddersfield HD15BB
Tel.01484420474 kom.07476931549
www.polska-parafia-huddersfield.net
huddersfield@pcmew.org

XXVI Niedziela Zwykła - 29.09.2024

WPROWADZENIE : Liturgia Słowa dzisiejszej niedzieli kładzie akcent na odpowiedzialność chrześcijańską nie tylko za siebie, ale również za innych. Każdy z nas, kto został ochrzczony jest odpowiedzialny za swoje czyny dobre i złe. Nikt z nas nie powinien być przyczyną grzechów innych, co więcej, chrześcijanin powinien zawsze i wszędzie unikać powodów do grzechu, aby nie utracić w sobie Bożego życia.

Refren : Nakazy Pana są radością serca

Godz.19.00 O zdrowie, bł. Boże i potrzebne łaski dla Stanisława
Niedziela **XXVI Niedziela Zwykła**
Godz.09.30 O zdrowie i bł. Boże dla mamy Elżbiety – intencja pp.Niemira
Godz.11.15 Śp. Ignacy i Ewa Danuta
Wakefield 15.30 Za zmarłych z rodziny Beaty
Poniedziałek . **Wspomnienie Św. Hieronima, prezbitera i Doktora Kościoła**
NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ
Wtorek **Wspomnienie Św. Teresy od Dzieciątka Jezus**
Godz.19.00 Śp. Marcin Wojtak
Środa **Wspomnienie Św. Aniołów Stróżów**
Godz.10.00 Śp. Seweryna i Jerzy Zalewscy
Czwartek **Dzień Powszedni – I Czwartek Miesiąca**
Godz.10.00 Śp. Mirosława Lutowicz - intencja pani Zofii Gabańskiej
Piątek **Wspomnienie Św. Franciszka z Asyżu – I Piątek Miesiąca**
Godz.19.00 O zdrowie, bł. Boże i potrzebne łaski dla Łukasza Jagiełły z okazji 45
Urodzin
Sobota **Wspomnienie Św. Faustyny Kowalskiej – I Sobota Miesiąca**
Godz.12.00 Śp. Krystyna Gradowska
Godz.19.00 O zdrowie i bł. Boże dla Oliwii oraz za śp. rodziców Lucynę i Krzysztofa
Niedziela **XXVII Niedziela Zwykła**
Godz.09.30 Śp. Czesław Pukacz
Godz.11.15 Śp. Józef i Stanisława i zmarli z rodziny
Wakefield 15.30 O bł. Boże dla całej rodziny Beaty

Biuletyn sponsorowany przez: McNulty – usługi pogrzebowe, całodobowo, 25 New North Parade, Huddersfield, tel. (01484) 426278

KATECHEZA DLA BIERZMOWANYCH nauki będą odbywały się w **każdą niedzielę** i rozpoczną się w niedzielę **29 września** po Mszy Świętej o godz.11.15.

KATECHEZA DLA DZIECI PIERWSZOKOMUNIJNYCH nauki będą odbywały się w każdą środę i rozpoczną się 2 października o godz.18.15

SERDECZNIE DZIĘKUJĘ za pamięć, modlitwy oraz złożone życzenia z okazji mojej 10 letniej posługi w parafii. ks. prob. Józef Waclawik

RÓŻANIEC - październik to miesiąc poświęcony Matce Bożej, to miesiąc, w którym szczególnie oddajemy się Jej opiece i wstawiennictwu. Maryja zawsze prowadzi nas do swojego Syna a Naszego Pana I Zbawiciela - Jezusa - niezmiennie Obecny w Swoim Kościele: w Bożym Słowie i Sakramentach. Trzeba nam nieustannie tę Tajemnicę Jego Obecności odkrywać, kontemplować, ale także przyjmować i nią żyć. Zapraszam wszystkich parafian na nabożeństwa różańcowe we wtorki o godz.19.00, środy i czwartki o godz.10.00, piątki o godz.19.00 oraz w soboty o godz.12.00.W niedziele będziemy odmawiać dziesiątek różańca po Mszy Świętej o godz.09.30 i 11.15 na przemian.

RÓŻANIEC W WAKEFIELD w każdą niedzielę o godz.15.00.**Serdecznie zapraszamy**

W tym tygodniu przypada **I CZWARTEK, PIĄTEK I SOBOTA** miesiąca. W Pierwszy Piątek okazja do spowiedzi Świętej od godziny 18.00 do 18.50 a następnie nabożeństwo pierwszopiątkowe i Msza Święta. **Odwiedzę chorych parafian od godz.11.00**
W PIERWSZĄ SOBOTĘ MIESIĄCA zapraszam na nabożeństwo pierwszosobotnie po Mszy Świętej o godz.12.00

ZMIANA TAJEMNIC RÓŻAŃCOWYCH w następną niedzielę po Mszy Świętej o godz.11.15

Apel Rektora Polskiej Misji Katolickiej w Anglii i Walii : Drodzy Bracia i Siostry w Chrystusie, Zwracam się do Was z gorącym apelem o wsparcie dla naszych rodaków w Polsce, dotkniętych tragiczną powodzią, która spowodowała ogromne straty na południu kraju. W obliczu tego dramatycznego wydarzenia pragniemy okazać naszą solidarność i pomoc tym, którzy stracili swój dobytek. Woda wyrządziła ogromne zniszczenia, a wiele osób potrzebuje natychmiastowej pomocy, aby odbudować swoje życie. W związku z tym, **w niedzielę 29 września we wszystkich polskich parafiach w Anglii i Walii odbędzie się specjalna zbiórka na rzecz ofiar powodzi – dodatkowa taca.** Zebrane fundusze zostaną przekazane Caritas Polska, która bezpośrednio koordynuje pomoc dla poszkodowanych. Każdy gest wsparcia, zarówno duchowego, jak i materialnego, ma ogromne znaczenie. Zachęcam wszystkich do hojności i otwartości serca. Możecie również dokonywać bezpośrednio wpłat na konto Caritas Polska. Ks. Bogdan Kołodziej Rektor Polskiej Misji Katolickiej w Anglii i Wali

OSOBY LICZĄCE TACE NIEDZIELNE w tym tygodniu liczą pp. Izabelle i Jerzy Madej a w następnym tygodniu pani Helena Kurzyna i pani Aleksandra Mańkowska

OFIARY NA NOWY DYWAN KOŁO OŁTARZA – bezimiennie £50.Ofiary można składać u ks. proboszcza.

INTENCJA APOSTOLSTWA MODLITWY NA PAŹDZIERNIK – Za wspólną misję Módlmy się, aby Kościół nadal wspierał ze wszystkich sił synodalny styl życia, jako znak współodpowiedzialności, promując uczestnictwo, komunię i misję łączące księży, osoby konsekrowane i świeckich.

SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA – **serdecznie zapraszamy** do wpisywania się na listę

UKŁADANIE KWIATÓW W KOŚCIELE zapraszamy nowe osoby do pomocy

INFORMACJA DLA LEKTORÓW – począwszy od września lektorzy będą czytać również **Modlitwę Wiernych**

NABOŻEŃSTWO DO MATKI NIEUSTAJĄCEJ POMOCY w każdą środę o godz.10.00

DYWIZJON MARYI zaprasza na spotkania w piątki po wieczornej Mszy Świętej

MINISTRANCI.- zapraszamy nowych kandydatów./ kandydatki do posługi. przy ołtarzu.

SAFEGUARDING: If you have any concerns about safeguarding or you are worried about an individual, please feel free to get in touch with Izabella Madej, our Safeguarding Coordinator, on psr.i.madej@dioceseofleeds.org.uk If the individual is in immediate and real danger, please call the Police.

SAFEGUARDING : Parents are asked to accompany children under 16yrs of age to the bathroom . If your child needs to leave church at any point they must be accompanied by the adult responsible for them. Thank you for your cooperation in this matter

Zachęcam do **czynnego udziału w liturgii**: do czytań, śpiewu psalmu, służby przy ołtarzu. Chętni proszeni są o zgłaszanie się do ks. proboszcza.

OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ w Huddersfield pół godziny przed każdą Mszą Świętą w tygodniu a w Wakefield w każdą niedzielę od godz.14.50 do 15.20

Wszystkim parafianom obchodzącym w tym tygodniu; urodziny, i imieniny i inne jubileusze, składamy najserdeczniejsze życzenia; Bożego błogosławieństwa i zdrowia oraz opieki naszej patronki Matki Boskiej Częstochowskiej, Królowej Polski

Polskie parafie rzymsko-katolickie w Anglii i Walii są parafiami personalnymi. W praktyce oznacza to, że tylko osoba, która pisemnie wyrazi swą przynależność do wspólnoty, staje się jej oficjalnym członkiem. Ma to decydujące znaczenie w momencie przystępowania do sakramentów świętych w danym kościele i wydawania dokumentów kościelnych. Procedura zapisania się do parafii jest bardzo prosta. Wystarczy wypełnić druk zgłoszeniowy i dostarczyć go do duszpasterza

KOŁO ŻYWEGO RÓŻAŃCA – poszukuje nowe osoby do włączenia się w modlitwę różańcową

MODLITWA ZA OJCZYZNĘ ŚW. ANDRZEJA BOBOLI

Boże, któryś zapomnianą do niedawna Polskę wskrzesił cudem wszechmocy Twojej, racz za przyczyną sługi Twojego Św. Andrzeja Boboli dopełnić miłosierdzia nad naszą Ojczyzną i odwrócić grożące jej niebezpieczeństwa. Niech za łaską Twoją stanie się narzędziem Twojej czci i chwały. Natchnij mądrością jej rządców i przedstawicieli, karnością i męstwem jej obrońców, zgodą i sumiennością w wypełnianiu obowiązków jej obywateli. Daj jej kapłanów pełnych ducha Bożego i żarliwych o dusz zbawienie. Wzmocnij w niej ducha wiary i czystości obyczajów. Wytęp wszelką stanową zazdrość i zawiść, wszelką osobistą czy zbiorową pychę, samolubstwo i chciwość tuczącą się kosztem dobra publicznego. Niech rodzice i nauczyciele w bojaźni Bożej wychowują młodzież, zaprawiając ją do posłuszeństwa i pracy, a chroniąc od zepsucia. Niech ogarnia wszystkich duch poświęcenia się i ofiarności względem Kościoła i Ojczyzny, duch wzajemnej życzliwości i przebaczenia. Jak jeden Bóg, tak jedna wiara, nadzieja i miłość niech krzepi nasze serca! Amen.

NABOŻEŃSTWO NOWENNY DO MATKI BOSKIEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY

jest publicznym nabożeństwem zaaprobowanym przez Stolicę Apostolską, polegające na wspólnej modlitwie przed ikoną Matki Bożej w obranym dniu tygodnia, którego celem jest uwielbienie i dziękczynienie składane Bogu, za otrzymane łaski oraz przedkładanie próśb w modlitwie ufnej i wytrwałej za wzorem i przyczyną Maryi. Nieustanna Nowenna – sprawowana w kościołach i kaplicach, domach i szpitalach, transmitowana przez radio, telewizję i internet – umacnia dziś wiarę i modlitwę milionów ludzi. Nabożeństwo do Matki Bożej w postaci tradycyjnej wyniosłem z domu rodzinnego i z parafii wadowickiej. W kościele parafialnym pamiętam boczną kaplicę Matki Bożej Nieustającej Pomocy, do której rano przed lekcjami ciągnęli gimnazjaliści. Potem z kolei w godzinach popołudniowych, po zakończonych lekcjach, ten sam pochód uczniów szedł do kościoła na modlitwę” – tak Ojciec Święty Jan Paweł II pisze o swoim przywiązaniu do Matki Bożej Nieustającej Pomocy w książce „Dar i tajemnica”. Nic dziwnego, że także w późniejszych latach Maryja w tej samej ikonie towarzyszyła Karolowi Wojtyła w jego posłudze apostolskiej.

MODLITWA DO ŚW.JÓZEFA : Do Ciebie, św. Józefie, uciekamy się w naszej niedoli. Wezwawszy pomocy Twej Najświętszej Oblubienicy, z ufnością również błagamy o Twoją opiekę. Przez miłość, która Cię łączyła z Niepokalaną Dziewicą Bogarodzicą, i przez ojcowską Twą troskliwość, którą otaczałeś Dziecię Jezus, pokornie błagamy: wejrzyj łaskawie na dziedzictwo, które Jezus Chrystus nabył Krwią swoją i swoim potężnym wstawiennictwem i dopomóż nam w potrzebach naszych. Opatrznościowy Stróżu Bożej Rodziny, czuwaj nad wybranym potomstwem Jezusa Chrystusa. Oddal od nas, ukochany Ojczy, wszelką zarazę błędu i zepsucia. Potężny Wybawco nasz, przybądź nam łaskawie z niebiańską pomocą w tej walce z mocami ciemności, a jak niegdyś uratowałeś Dziecię Jezus z niebezpieczeństwa, które groziło Jego życiu, tak teraz broń świętego Kościoła Bożego od wrogich zasadzek i od wszelkiej przeciwności. Otaczaj każdego z nas nieustanną opieką, abyśmy za Twoim przykładem i Twoją pomocą wsparci – mogli żyć świątobliwie, umrzeć pobożnie i osiągnąć wieczną szczęśliwość w niebie. Amen.

Czytanie z Księgi Liczb (Lb 11, 25-29)

Pan zstąpił w obłoku i mówił z Mojżeszem. Wziął z ducha, który był w nim, i przekazał go owym siedemdziesięciu starszym. A gdy spoczął na nich duch, wpadli w uniesienie prorockie. Nie powtórzyło się to jednak. Dwóch mężów pozostało w obozie. Jeden nazywał się Eldad, a drugi Medad. Na nich też zstąpił duch, bo należeli do wezwanych, tylko nie przyszli do namiotu. Wpadli więc w obozie w uniesienie prorockie. Przybiegł młodzieniec i doniósł Mojżeszowi: "Eldad i Medad wpadli w obozie w uniesienie prorockie". Jozue, syn Nuna, który od młodości swojej był w służbie Mojżesza, zabrał głos i rzekł: "Mojżeszu, panie mój, zabroń im!" Ale Mojżesz odparł: "Czyż zazdrosny jesteś o mnie? Oby tak cały lud Pana prorokował, oby mu dał Pan swego ducha!" Oto Słowo Boże

(Ps 19 (18), 8 i 10. 12-13. 14)

REFREN: Nakazy Pana są radością serca

Prawo Pańskie jest doskonałe i pokrzepia duszę,
świadectwo Pana jest pewne, nierozważnego uczy mądrości.
Bojaźń Pana jest szczerą i trwa na wieki,
sądy Pana prawdziwe, wszystkie razem słuszne.

Zważa na nie Twój sługa
i nagrodę otrzyma za ich przestrzeżenie.
Kto jednak widzi swoje błędy?
Oczyść mnie z błędów przede mną ukrytych.

Także od pychy broń swojego sługę,
by nie panowała nade mną.
Wtedy będę bez skazy
i wolny od wielkiego występku.

Czytanie z Listu Św. Jakuba Apostoła (Jk 5, 1-6)

A teraz wy, bogacze, zapłaćcie wśród narzekań na utrapienia, jakie was czekają. Bogactwo wasze zbutwiało, szaty wasze stały się żerem dla moli, złoto wasze i srebro zaradze wiało, a rdza ich będzie świadectwem przeciw wam i toczyć będzie ciała wasze niby ogień. Zebraliście w dniach ostatecznych skarby. Oto woła zapłata robotników, żniwiarzy z pól waszych, którą zatrzymaliście, a krzyk żniwiarzy doszedł do uszu Pana Zastępów. Żyliście beztrosko na ziemi i wśród dostatków tuczyciście serca wasze w dniu rzezi. Potępiliście i zabiliście sprawiedliwego. Nie stawał wam oporu. Oto Słowo Boże

Aklamacja (J 17, 17ba) : **Alleluja, Alleluja, Alleluja**

Słowo Twoje, Panie, jest prawdą, uświęć nas w prawdzie.

Alleluja, Alleluja, Alleluja

Słowa Ewangelii według Św. Marka (Mk 9, 38-43. 45. 47-48)

Apostoł Jan rzekł do Jezusa: "Nauczycielu, widzieliśmy kogoś, kto nie chodzi z nami, jak w Twoje imię wyrzucał złe duchy, i zaczęliśmy mu zabraniać, bo nie chodzi z nami". Lecz Jezus odrzekł: "Przestańcie zabraniać mu, bo nikt, kto uczyni cud w imię moje, nie będzie mógł zaraz źle mówić o Mnie. Kto bowiem nie jest przeciwko nam, ten jest z nami. Kto wam poda kubek wody do picia, dlatego że należycie do Chrystusa, zaprawdę, powiadam wam, nie utraci swojej nagrody. A kto by się stał powodem grzechu dla jednego z tych małych, którzy wierzą, temu lepiej byłoby kamień młyński uwiązać u szyi i wrzucić go w morze. Jeśli zatem twoja ręka jest dla ciebie powodem grzechu, odetnij ją; lepiej jest dla ciebie ułomnym wejść do życia wiecznego, niż z dwiema rękami pójść do piekła w ogień nieugaszony. I jeśli twoja noga jest dla ciebie powodem grzechu, odetnij ją; lepiej jest dla ciebie chromym wejść do życia, niż z dwiema nogami być wrzuconym do piekła. Jeśli twoje oko jest dla ciebie powodem grzechu, wyłup je; lepiej jest dla ciebie jednookim wejść do królestwa Bożego, niż z dwojgiem oczu być wrzuconym do piekła, gdzie robak ich nie ginie i ogień nie gaśnie". Oto Słowo Pańskie